PREFEITURA DE

SUSSUAPARA

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Sussuapara

Rua José Domingos da Rocha, n° 100 - Sussuapara - Piauí
CNPJ. 01.612.755/0001-00

E-mail: pmsussuapara@gmail.com

,e.t0 AP4. t` • o

4,04

unicef*)

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 054/2024 DA
CONCORRENCIA ELETRONICA N° 008/2024, QUE ENTRE SI CE-
LEBRAM O MUNIC010 DE SUSSUAPARA E A EMPRESA MEGA-
LITO CONSTRUTORA LTDA, TENDO POR OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM ESTRADAS
VICINAIS, DO MUNICÍPIO DE SUSSUAPARA - Pl.

O  MUNICIPIO DE SUSSUAPARA-PI, com sede na Rua José Domingos da Ro-
cha, n° 100, Centro, Sussuapara-PI, CNPJ no. 01.612.755/0001-00, representada neste ato
pelo prefeito Municipal, NAERTON SILVA MOURA, brasileiro, casado, Bioquímico, residente
na Rua São Sebastião, 144, Centro, Picos-PI, portador do RG n.° 1.398.035 SSP-PI e CPF
n.° 742.001.863-49 e a empresa MEGALITO CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica inscri-
ta no CNPJ sob o n° 45.999.417/0001-48, sediada na Rua Rui Barbosa, 217, Apt 203, Jun-
co, Picos-PI, neste ato representada pela Sra. Mc:lia Teresinha Coutinho Veloso, CPF N°
035.142.451-26, Inscrito n° RG N° 974192 — SSP-TO, residente e domiciliado na Rua Arão
Jose Ferreira, 325, Térreo, Junco, Picos-PI, denominados, respectivamente, de CONTRA-
TANTE e CONTRATADA, resolvem, de comum acordo, pelo presente termo aditivo, alterar o
contrato supra referido nos seguintes termos:

DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente termo aditivo tem por fundamento legal o disposto nos arts. 105,
106 e107, da Lei 14.133/21 e cláusula segunda do contrato n° 054/2024.

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência de
que trata a CLÁUSULA SEGUNDA — VIGENCIA E PRORROGAÇÃO, do Contrato Adminis-
trativo n° 054/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA — DO PRAZO DE VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência de que trata a CLÁUSULA SEGUNDA — VIGENCIA E
PRORROGAÇÃO, fica prorrogado para 05/08/2025.

CLAUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Contrato Administrativo n°
054/2024.

3 Li r UPA 01

SUSSUAPARA
4 51.r;a1,5 rsarí

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Sussuapara

Rua José Domingos da Rocha, n" 100 - Sussuapara - Piauí
CNPJ. 01.612.755/0001-00

E-mail: pmsussuaparaWumail.com

..n 3j4 5%'
EDIÇA0 2017 .2020

uniceftftik

E por estarem assim justos, contratados e concordantes com todas as
cláusulas e condições ora ajustadas, as partes assinam o presente termo aditivo, que é feito
em vias de igual teor, na presença de testemunhas instrumentais, que também assinam,
devendo o CONTRATANTE, no prazo legal, providenciar a publicação na Imprensa Oficial
do extrato deste aditivo ao contrato, a teor do artigo 54, § 1°, da Lei n.° 14.133/21, tudo para
que o ato produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sussuapara-PI, 05 de maio de 2025.
Assivarlo 0004017,4s30 por NAERTCH SLVA

N A E RTO N S I LVA:4?:u.-.
RA

0-4,2°2'1.42:-,S•rvretwia da %veda Ferdwal do N.O - RFB,
CLI, RFB e-CaF Al. (Ill - WM BRANCO). 0,

M O U RA: 7420018
6349 Razão. Eu sou atra deste documento

ocalizaçbo- 1734
080: 20 25.06 07 11. 1312-0300
Fox, P01 1, Versào 202410

NAERTON SILVA MOURA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

N I DIA TERESI N HA Assinado de forma digital por NIDIA
TERESINHA COUTINHO

COUTINHO VE1050:03514245126
Versão do Adobe Acrobat Reader: VELOS0:03514245126 2025.001.20474

MEGALITO CONSTRUTORA LTDA
CONTRATADA

Testemunhas:

ÃÁt.3--Y1Á,C,Ct c: ".:vrmc J,./-)Cra \4:13-
G

CPF 00-4 . 5 5 3
\dOlAilUt Aak ak- WOU (Y

RG
CPF9 I ce6,3 O `63

PREFEITURA DE

SUSSUAPARA

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Sussuapara

Rua José Domingos da Rocha, n° 100 - Sussuapara - Piauí
CNPJ. 01.612.755/0001-00

E-mail: pmsussuapara(d2mail.com

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

EDIÇÃO 2017

Unicef 's(jel)

CONTRATO N°: 054/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 028/2024

MODALIDADE: CONCORRENCIA ELETRONICA NI' 008/2024

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM

PARALELEPÍPEDO EM ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICÍPIO DE SUSSUAPARA - Pl".

CONTRATADA: MEGALITO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N° 45.999.417/0001-48.

VIGÊNCIA: PRORROGADA PARA 05/08/2025.

FUNDAMENTOLEGAL ARTIGOS N° 105, 106, 107, DA LEI 14.133/2021

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 05/05/2025.

MOACIR FE EIRA DE SOUSA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

160  Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 08 de Maio de 2025 • Edição VCCCXIV

Id:13B5BE9514274E8F
ES'I AIX) IX) PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES
C.N.P.J.: 06.554.98483001-39

Av 27 de Fevereiro. 691. Centro
CEP: 64310-000
gggsze,,pnthounall eum

Tel: (89)3468-1345

1.1.11.1J

liPIN

EXTRATO DO CONTRATO N°12012025 PREGÃO ELETRONICO 5/2025

CONTRATO N" 120/2025 Processo Administrativo n° 077/2025 - PREGÃO
ELETRONICO 015/2025, Contratante: O MUNICIPIO DE AROAZES, inscrito no CNPJ
n° 06.554.984/0001-39, situado na Av. 27 de Fevereiro, n° 691, Centro - AROAZES -
Plata, através da Secretaria Municipal de Educação. inscrito rio CNPJ/MF sob o ri.°
18.355.106/0001-73, com sede na Av. 27 de Fevereiro, s/n°, Centro, Aroazes - PI, por
intermédio da Secretária Sra. Francisca Vitoria de Jesus
Santos, brasileira, casada, RG: 3567554 SSP/PI, CPF n°033.917.033-69. residente e
domiciliado na cidade de AROAZES. Estado do Piauí. Contratado: JOSE FIRME DE
ARAÚJO 49034723372, CNPJ N° 43918_570/0001-78, residente e domiciliado na
Quadra H. n° 5, Bairro Portal da Alegria em Teresina-PI, neste ato representado por
seu representante legal Sr. Jose Firme de Araújo. brasileiro, piauiense, casado, RG n°
1186219, CPF n° 490.347.233-72, residente e domiciliado na Quadra H. n° 5, Bairro
Portal da Alegria em Teresina-PI. Objeto. Contrafação de pessoa jurídica prestadora
de serviços de transporte escolar terrestre para o acesso dos alunos das escolas da
rede pública de ensino, através da Secretaria Municipal de Educação de Aroazes/Pl.
referente ao lote III, conforme as condições e cláusulas fixadas no Termo de
Referência anexo ao contrato. Fundamento Legal: Lei Federal n° 14.133/2021,
Decreto Federal n° 10.024/2019. lei Complementar n° 123/2006 com suas alterações.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global: 122.898,00(cento e vinte e dois mil oitocentos e noventa e oito reais)
FONTE DE RECURSOS:
540 - Transferências Do FUNDEB Imposto E Trans.
533 - Transferências De Recursos Do FNDE Referentes Ao Programa 500 -
Recursos Não Vinculados De Impostos
599 - Outros Recursos Não Vinculados A Educação
ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.39 - Outros Serviços Terceirizados Pessoa Juridica33.90.39 - Outros Serviços
Terceirizados Pessoa Jurídica
PROGRAMA DE TRABALHO:
12.361.1201.2041.0000 - Manut. Do Ensino Fundamental Adm. Fundeb
12.361.1201.2029.0000-' Programa Pnat
12.361.1201.2027.0000 -Manutenção Do Ensino Fundamental
12.365.1201.2023.0000 - Transporte Escolar Estado

AROMES

AROAZES-PI, 07 DE MAIO DE 2025

Id:0F8BEE2BFB894992

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES - PI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SEMED
CNPJ 17.953.926/0001-02

E-mail: aroazes.educacao/eigmailcom

PORTARIA SEMED Ng 47/2025 Aroazes-PI, 10 de março de 2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AROAZES - PI, no uso de suas atribuições
legais e CONSIDERANDO as disposições da Lei 14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a senhora GÉSSICA PEREIRA DA SILVA, portador de CPF ng

058.242.083-01 e RG n0 3.448.807 SSP/PI, ocupante do cargo em Comissão de Coordenadora

de Gestão Administrativa, através da PORTARIA SEMED ng 8/2025. Para ocupar a Função de

Fiscal de Contratos, vinculada a Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

Francisca Vitória de Jesus Santos
Secretária Municipal de Educação

Portaria GP - ng 03/2025

SUSIJAPARA
,

Id:OB621DC2E2EB490B

ESTADO DO PIAU
Prefeitura Municipal de Sussuapara

Rua José Domingos da Rocha...100 - Sumuapare Piau.
01.612.755/0001-00

gmgLassuanerunéerriaiLcoin

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

-lin* 'IN*

CONTRATO 51": 0302024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 004/2024

MODALIDADE: CONCORRENCIA ELETRONICA N. 002/2024

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA

EXECUTAR PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DE VIAS PUBLICAS DO

MUNICIPIO DE SUSSUAPARA-Pr

CONTRATADA: CONSTRUTORA PACHECO E SOUSA LTDA. CNPJ N" 50 215 956/0001-

89

VIGÊNCIA: PRORROGADA PARA 08/08/2025.

FUNDAMENTOLEGAL ARlIGOS N 105, 106 107 DA LEI 14 133/2021

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 06/05/2025

MOACIFFIFERREIRA DE SOUSA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

SUSSUÀPARA

Id:OF8BEE2BFB894910

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Sussuapara

Rua José Domingos da Rocha, me iam- Sumuspara - 15eui
CNP" 01.612.755/0001-00

pnisussimperannximiileom

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO NI": 054/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 028/2024

MODALIDADE: CONCORRENCIA ELETRONICA N ° 008/2024

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM

PARALELEPIPEDO EM ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICIPIO DE SUSSUAPARA - PI"

CONTRATADA: MEGALITO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N" 45.999417/0001-48

VIGÊNCIA: PRORROGADA PARA 05/08/2025.

FUNDAMENTOLEGAL ARTIGOS N°105. 106, 107, DA LEI 14 133/2021.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO. 05/05/2025

MOACIR PERREIRA DE SOUSA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Id:167C4985CF3B4B7B

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Sussuapara

Rua José Domingos da Rocha, n° 100- Sussuapara - Piauí
CNPJ. 01.612.755/0001-00

E-mail: pmsussuapara@gmail.com
Unicef

§XTRATO DE CONTRATO

CONTRATO If 031/2025. PROC. ADIA. N° 023/2025 PREGÃO ELETRONICO 011/2025. OBJETO'

'AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS PARA OS POÇOS ARTESIANOS DO MUNICIPIO DE

SUSSUAPARA-PI." CONTRATANTE: PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS. CONTRATADA:

MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA. CNPJ N" 01.511.010/0001-54

Vt0ÉNCIA: 12 (DOZE) MESES. VALOR. R$ 481.500,00, (QUATROCENTOS E OITENTA E UM MIL E

QUINHENTOS REAIS. FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIP10. DATA DA

ASSINATURA DO CONTRATO 07)0512025

REJAM DE SOUSA
PREGOEIRO

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais